Porto Velho, 28.12.2012118 DOE  N° 2127 - SUPLEMENTO

LEI N. 2.960, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre alterações dos incisos I e II do artigo 3º da Lei n. 2.623, de 04 de novembro de 2011 – Plano Plurianual para o período de 2012-2015, nos
termos do caput do artigo 134 da Constituição Estadual.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Esta Lei altera o Plano Plurianual – PPA do período 2012-2015.

Art. 2º. Os anexos dos incisos I e II do artigo 3º da Lei n. 2.623, de 04 de novembro de 2011, passam a vigorar em conformidade com os anexos I e II desta
Lei.

Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 28 de dezembro de 2012, 124º da República.

CONFÚCIO AIRES MOURA
Governador

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação Geral - SEPLAN

Plano Plurianual - PPA 2012 - 2015.

Anexo I - Programas e Ações de Governo por Órgão e Unidade Orçamentaria

Lei  Nº 2.960 de 28 de dezembro de 2012

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA 01.000

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA - ALEU.O:  01. 001

Programa: OPERAÇÕES ESPECIAIS 0000

Ações: REALIZAR PAGAMENTO DA DÍVIDA FUNDADA COM IPERON 01. 001. 28. 843. 0000. 0097

REALIZAR PAGAMENTOS DE PENSIONISTAS 01. 001. 01. 122. 0000. 0140

REALIZAR PAGAMENTOS DE SENTENÇAS JUDICIAIS 01. 001. 28. 846. 0000. 0213

Programa: APOIO ADMINISTRATIVO DO PODER LEGISLATIVO 1020

Ações: MANTER A ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE 01. 001. 01. 122. 1020. 2062

ASSEGURAR A REMUNERAÇÃO  PESSOAL CIVIL ATIVO E ENCARGOS SOCIAIS 01. 001. 01. 122. 1020. 2063

ASSEGURAR A ASSISTÊNCIA MÉDICA-ODONTOLÓGICA 01. 001. 01. 301. 1020. 2067

ATENDER A SERVIDORES COM AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 01. 001. 01. 306. 1020. 2519

CONCEDER AUXÍLIO TRANSPORTE E SAÚDE AOS SERVIDORES E PARLAMENTARES 01. 001. 01. 122. 1020. 2563

CONCEDER BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 01. 001. 01. 122. 1020. 2641

CONCEDER AUXÍLIO MORADIA 01. 001. 01. 122. 1020. 2958

Programa: AÇÃO PARLAMENTAR. 1027

Ações: IMPLEMENTAR E MANTER A RADIO-TV LEGISLATIVA 01. 001. 01. 031. 1027. 2664

EXECUTAR AÇÕES DE COMUNICAÇÕES 01. 001. 01. 031. 1027. 2665

REALIZAR ASSEMBLÉIA ITINERANTE 01. 001. 01. 031. 1027. 2666

Programa: ESCOLA DO LEGISLATIVO 1227

Ações: REALIZAR CAPACITAÇÃO DE AGENTES POLÍTICOS, SERVIDORES E COMUNIDADES 01. 001. 01. 128. 1227. 2065

IMPLEMENTAR E MANTER A ESCOLA DO LEGISLATIVO 01. 001. 01. 122. 1227. 2667

Programa: MODERNIZAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 2013

Ações: FORTALECER A ESTRUTURA DE EQUIPAMENTOS NA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 01. 001. 01. 126. 2013. 1050

MODERNIZAR A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA 01. 001. 01. 122. 2013. 1052

IMPLANTAR E MANTER O PROGRAMA DE QUALIDADE 01. 001. 04. 122. 2013. 1155

FORTALECER A ESTRUTURA DE DADOS E INFORMAÇÃO 01. 001. 02. 126. 2013. 1156

CONSTRUIR O PRÉDIO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 01. 001. 01. 122. 2013. 1204

Porto Velho, 28.12.2012DOE  N°2127 - SUPLEMENTO 145

Porto Velho, 28.12.2012146 DOE  N° 2127 - SUPLEMENTO.

Porto Velho, 28.12.2012DOE  N°2127 - SUPLEMENTO 147

Porto Velho, 28.12.2012148 DOE  N° 2127 - SUPLEMENTO

Porto Velho, 28.12.2012DOE  N°2127 - SUPLEMENTO 149

Porto Velho, 28.12.2012150 DOE  N° 2127 - SUPLEMENTO

Porto Velho, 28.12.2012DOE  N°2127 - SUPLEMENTO 151

Porto Velho, 28.12.2012152 DOE  N° 2127 - SUPLEMENTO

Porto Velho, 28.12.2012DOE  N°2127 - SUPLEMENTO 153

Porto Velho, 28.12.2012154 DOE  N° 2127 - SUPLEMENTO

Porto Velho, 28.12.2012DOE  N°2127 - SUPLEMENTO 155

Porto Velho, 28.12.2012156 DOE  N° 2127 - SUPLEMENTO

Porto Velho, 28.12.2012DOE  N°2127 - SUPLEMENTO 157

Porto Velho, 28.12.2012158 DOE  N° 2127 - SUPLEMENTO